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ET pitää tärkeänä lainsäädännössä valittua linjaa, joka mahdollistaa lannoitteiden 
valmistamisen joko kansallisten tai EU-asetuksen mukaisten vaatimusten mukaan. Sääntelyn 
selkeyden vuoksi on myös perusteltua, että EU-lainsäädännön ja kansallisen lainsäädännön 
termistöä ja vaatimusten asettamistapaa harmonisoidaan. Tämä on tarpeen myös siksi, että 
lannoitevalmiste voidaan joustavasti siirtää kansallisista vaatimuksista EU-vaatimuksiin ja 
toisin päin. Tästä syystä ET pitää lähtökohtaisesti oikeana kansallisesta 
tyyppinimimenettelyistä luopumista ja siirtymistä EU-sääntelyn mukaiseen rakenteeseen.  
 
Harmonisointi tarkoittaisi, että lannoitevalmisteen tulee täyttää toimintoperusteisen 
tuoteluokan vaatimukset ja ainesosaluokkien vaatimukset. Ainesosaluokkien vaatimukset 
katsottaisiin joko EU-asetuksesta tai kansallisesta sääntelystä. ET pitää tärkeänä, että 
kansallisissa vaatimuksissa huomioidaan suomalaisiin ainesosiin ja lannoitteiden 
käyttötarkoituksiin perustuvat seikat siten, että vaatimukset ovat mahdollisimman 
joustavat ja niitä asetetaan vain välttämättömiin seikkoihin. Kansalliset vaatimukset tulee 
aidosti olla asetettu suomalaisesta näkökulmasta, jolloin vaatimusten asettamistavan 
harmonisoinnista huolimatta sisällölliset vaatimukset eivät tule olla yhdenmukaiset EU-
asetuksen kanssa. 
 
Lainsäädäntö sallii useiden ainesosien (esim. tuhka, komposti, mädäte) käyttämisen 
lannoitevalmisteen valmistukseen, mutta lannoitevalmisteen on koostuttava yksinomaan 
hyväksytyistä ainesosista. Lannoitevalmiste voisi myös koostua useiden lannoitevalmisteiden 
mekaanisesta seoksesta. ET kiinnittää huomiota siihen, että kansallisten vaatimusten 
mukaisiksi lannoitevalmisteiksi voitaisiin hyväksyä myös valmisteen ja ainesosan seos. 
Kansallisesti tulee hyväksyä myös sellaisten aineiden lisääminen ainesosaan tai 
valmisteeseen, jotka lisäävät valmisteen käyttökelpoisuutta tai takaavat 
vähimmäisvaatimusten täyttyminen. Näkökulmana tulisi olla lannoitevalmisteen arviointi 
lopputuotteena. 

 
Ehdotetun lain 5 §:ssä on lannoitevalmisteelle annettu yleinen vaatimus, jonka mukaan 
”lannoitevalmisteiden ainesosat eivät saa sisältää mitään ainetta, jolle on vahvistettu 
enimmäisraja-arvo, sellaisessa määrin, että lannoitevalmisteen osalta jonkin sovellettavan 
vaatimuksen noudattaminen vaarantuu.” Tämän säädöksen tarkoitus ja tulkinta jää 
epäselväksi, kun vaatimukset asetetaan tuoteluokille ja ainesosille. Myös ”noudattaminen 
vaarantuu” ilmaisu vaikuttaa epätarkoituksenmukaiselta.  
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